

Szkolny Program Profilaktyki jest zintegrowany ze szkolnym programem dydaktycznym i wychowawczym. Celem szkolnej profilaktyki jest przeciwdziałanie zagrożeniom, wspieranie procesu wychowawczego oraz identyfikacja osób będących w grupie podwyższonego ryzyka. **Za szczególnie istotne uważamy ograniczenie palenia tytoniu, propagowanie zdrowego stylu życia bez alkoholu i narkotyków, walkę z wagarami, eliminowanie zachowań agresywnych i ryzykownych oraz motywowanie uczniów do nauki.**

W związku z powyższym **przeprowadzamy ankiety** na temat używek, **dostarczamy rzetelnej wiedzy** o szkodliwości papierosów, alkoholu, narkotyków (godziny wychowawcze, warsztaty, debaty, pogadanki, konkursy, wystawy), **wdrażamy procedury postępowania** z uczniem sięgającym po używki (szczególnie po papierosy, bo to najczęstszy problem na terenie szkoły), **proponujemy dodatkowe zajęcia** - sportowe, wycieczki, koła zainteresowań, **staramy się wzmocnić** poczucie własnej wartości uczniów, **pomagać** radzić sobie ze stresem.

Na bieżąco kontrolujemy opuszczone przez uczniów godziny, **analizujemy** ich przyczyny i **staramy się je eliminować**, **współpracujemy** ściśle z pedagogiem szkolnym i Dyrekcją, a także z rodzicami i samym uczniem (informacje, raporty, rozmowy, kontrakty).

Bardzo **dbamy o integrację** zespołów klasowych i **budowanie przyjaznej atmosfery**. Służą temu zajęcia integracyjne, wycieczki, dyskoteki, warsztaty uczące rozwiązywania konfliktów, asertywności, kampanie i programy („Szkoła bez przemocy”, „Bezpieczna szkoła”).

Zależy nam na motywowaniu uczniów do nauki, czemu mają służyć zajęcia dotyczące tego, jak się uczyć, jak organizować sobie pracę, przestrzeń, czas, jakie są style uczenia się, jak pracuje mózg. Wspieramy uczniów zdolnych oraz tych z trudnościami, a także uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Nasze działania kierujemy też w stronę **nauczycieli** (podnoszenie ich kompetencji, wiedzy i umiejętności), **rodziców** (współpraca, informacja), **środowiska lokalnego** (współpraca z policją, strażą miejską, Radą Osiedla Kuźniki, parafią).

Uważamy, że ważna jest informacja, edukacja, ale też interwencja i alternatywa.